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Uttalelse til søknad etter forurensningsloven om utfylling mv. i sjø, 
gnr3 bnr254 Veavågen - Karmøy kommune Rogaland   

 
Vi viser til brev 4.9.2023 om ovennevnte søknad. 
 
Bakgrunn 
Saken gjelder utfylling med ca. 2500 m³ masse fra land, til et areal på ca. 350 m², der 
formålet er å endre utforming av eksisterende molo ved bla. forlenging på 10 m. Søker 
oppgir ikke å være kjent med at tiltaket kan komme i konflikt med natur-, fiskeri- eller andre 
interesser i sjø, og har på denne bakgrunn ikke foreslått avbøtende tiltak. 
 
Fiskeridirektoratet skal ivareta marine ressurser og bidra til at fiskeri- og havbruksnæringa 
har gode rammevilkår. Vi har med bakgrunn i dette vurdert søknaden ut fra hensynet til 
fiskeri- og havbruksinteresser, deriblant hensynet til marint biologisk mangfold, i området. 
 
Vurdering og merknader 
Det er registrert låssettingsplass for makrell, sild, sei og brisling samt svært viktige 
skjellsandforekomster, på motsatt side av vågen, ca. 150-200 m unna. Det kan også være 
ålegrasforekomster i det nære farvannet, da det er registrert ålegras ikke langt unna, i 
Kvarvik. For eventuell nærmere informasjon, se Fiskeridirektoratets kartverktøy: 
https://portal.fiskeridir.no/plan . Det kan ellers foregå et generelt yrkes- og fritidsfiske i 
området. 
 
Generelt vil utfylling av masser i sjø berøre marinbiologiske forhold. Arealbeslaget vil 
sannsynlig gi tap av marin natur. Øvrige mulige konsekvenser kan være endrede 
strømforhold, habitat, biotop og artsmangfold ved blakking, formørking, nedslamming, 
finpartikler, eutrofiering mv. Undervannsvegetasjon, egg, larver og tidlige stadier av fisk og 
skalldyr, og fisk og skalldyr som gyter, beiter og lever i grunne sjøområder samt fisk i steng 
vil være følsomme ovenfor støy, trykkbølger, partikkelspredning, utslipp, oppvirvlet masse, 
forurensning mv., og det er viktig at de tilbys best mulig miljøforhold og livsbetingelser. 
 
Fiskeridirektoratet vurderer utfylling i sjø, og i strandsone, som generelt lite ønskelig. 
Gruntvannsområder er ofte svært produktive og har stor betydning sett i en større økologisk 
sammenheng. En bærekraftig forvaltning av kystområdene tilsier at man bevarer soner med 
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verdifull eller høy biologisk produksjon. Vi ser det som svært negativt om viktige naturverdier 
ødelegges eller om miljøgifter spres eller slippes ut i naturmiljøet, hvor de akkumuleres i 
næringskjeden og på sikt vil kunne representere en potensiell fare. Spesielt har miljøfarlige 
stoffer negative konsekvenser for gyte- og oppvekstområder, for marine organismer og for 
fiskeriene i utslippenes influensområder. Viktige stikkord er mattrygghet og helse. 
 
På generelt grunnlag vil Fiskeridirektoratet anbefale at de gangene det vurderes tillatelse til 
utfylling i sjø, må tiltakene gjennomføres på en så skånsom måte som mulig, og med strenge 
krav til gjennomføring av arbeidene, slik at omkringliggende miljø påvirkes i så liten negativ 
grad som mulig. Utfyllingsmasser må være rene, og eventuell spredning av plastfibre, 
miljøgifter, fremmede arter o.a. forurensning må forhindres. Særlig omfattende og 
inngripende arbeider bør ideelt sett forgå i høst-/vinterhalvåret når livet i sjøen er mest i ro, 
og sannsynligheten for å gjøre skade på naturmiljøet er minst. 
 
Dersom Statsforvalteren i Rogaland gir tillatelse til utfylling i sjø må det stilles vilkår om 
tilstrekkelig avbøtende tiltak mot oppvirvling og spredning av partikler, nedslamming, 
forurensing mv. Vi forutsetter videre at tiltakshaver tar kontakt med lokale 
fiskere/fiskarlag/Sør-Norges fiskarlag om gjennomføring av notfiske og bruk av 
låssettingsplass før gjennomføring av arbeider. 
 
Vi ber om kopi av vedtak i saken. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Knut Kristian Skjolden 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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